
Úřad vlády ČR  
Sekce pro evropské záležitosti 
Odbor koordinace hospodářských politik EU     

 

        
 

 

2 nabídky polovičních úvazků vhodné pro Ph.D. student a 
absolventy magisterských oborů na Úřadu vlády ČR 

Úřad vlády ČR hledá 1 datového analytika a 1 koordinátora projektových aktivit zahrnující 
vyhodnocení příspěvku ESI fondů ke strategiei Evropa 2020. 

Shrnutí: Obě pozice jsou na poloviční úvazek (max. 20 hod. týdně) s vysokým stupněm flexibility. 
Pro pozici analytika jsou zapotřebí silné kvantitativní dovednosti. Pro pozici koordinátora je 
zapotřebí plynulá čeština/slovenčtina. Nabízíme zajímavou zkušenost při tvorbě 
ekonometrických modelů a následných politických doporučení.  Pozice zahrnuje odpovídající 
ohodnocení, včetně sociálního a zdravotního pojištění. Hlavní místem výkony práce je Strakova 
akademie (sídlo Úřadu vlády ČR) se značnou flexibilitou a možností práce z domova. 

Odbor koordinace hospodářských politik EU pod Úřadem vlády ČR poptává analytika a 
koordinátora pro project “Evaluace příspěvku ESI fondů k plnění strategie Evropa 2020.” 
Projekt cílí na evaluaci benefitů, příspěvků a vlivů Evropských strukturálních a investičních 
fondů k cílům strategie Evropa 2020 pro ČR (zaměstnanost, výdaje na vědu a výzkum, 
udržitelné energie, boj proti chudobě) prostřednictvím tvoření makroekonomického modelu.  

Práce bude prováděna v Praze formou DPČ (Dohoda o pracovní činnosti) na pevnou dobu až 3 
let (max. do 31. srpna 2019). 

Rozsah činností (koordinátor-analytik): 

 Odpovědnost za project; 

 Komunikace a koordinace se subjekty zapojenými v evaluaci strategie Evropa 2020;  

 Organizace tématických seminářů a presentování výstupů modolu; 

 Zajištění publicity projektu; 

 Komunikace s státními institucemi při získávání dat; 

 Zpracovnání výstupů modelu do analýzy a diskuzních dokumentů. 

Rozsah činností (datový analytik): 

 Tvorba a obsluha makroekonomického modelu; 

 Zapracovávání/úprava dat a kalibrace modelu; 

 Pokračování a rozšíření modelu Quest III (upraveného o moduly modelu Hermin); 

 Zpracovnání výstupů modelu do analýzy a diskuzních dokumentů. 



Úřad vlády ČR  
Sekce pro evropské záležitosti 
Odbor koordinace hospodářských politik EU     

 

        
 

 

Požadavky (koordinátor-analytik) 

 Minimálně VŠ vzdělání magisterského stupně (oborů: ekonomie, evropská studia, 
matematika, politologie, sociologie, statistika, atd.); 

 Plynulá čeština nebo slovenština(C1 - CEFR), schopnost porozumět odborným textům; 

 Pokročilá znalost angličtiny (B2 – CEFR), schopnost porozumět odborným textům v 
anglickém jazyce; 

 Zkušenost a schopnost pracovat s textem a následně ho analyzovat; 

 Dobrá komunikace, prezentační a organizační schopnosti; 

 Motivace a ochota učit se nové věci; 

 Nezávislost a pracovitost při zpracovávání svěřené agendy; 

 Čistý trestní rejstřík; 

 Povědomí o EU a Evropských strukturálních a investičních fondech výhodou; 

 Dobré znalost práce na PC (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint); 

 Předchozí zkušenost s ekonometrií výhodou. 

Požadavky (koordinátor-analytik) 

 Minimálně VŠ vzdělání magisterského stupně (oborů: ekonomie, matematika, 
sociologie, statistika, atd.); 

 Pokročilá znalost angličtiny (B2 – CEFR), schopnost porozumět odborným textům v 
anglickém jazyce; 

 Zkušenost a schopnost práce s textem a následně ho analyzovat, zahrnující zpracování 
výstupů modelu do analýz a diskuzních dokumentů; 

 Dobrá komunikace, prezentační a organizační schopnosti; 

 Motivace a ochota učit se nové věci; 

 Nezávislost a pracovitost při zpracovávání svěřené agendy; 

 Čistý trestní rejstřík; 

 Dobré znalost práce na PC (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint); 

 Předchozí zkušenost s makroekonomickým modelováním a prací se statistickým 
softwarem (Stata, R, EViews, atd.) výhodou; 

 Předchozí zkušenost s makroekonomickým modelováním a prací se statistickým 
softwarem (Matlab/Octave, Dynare, atd.) velkou výhodou; 



Úřad vlády ČR  
Sekce pro evropské záležitosti 
Odbor koordinace hospodářských politik EU     

 

        
 

 

Nabízíme (pro obě pozice): 

 Hodinovou mzdu odpovídající zkušenostem (zahrnující sociální a zdravotní pojištění); 

 Časovou flexibilitu (možné rozložení objemu práce v rámci 80 pracovních hodin 
měsíčně); 

 Komunikace s analytiky v rámci institucí EU a účast na konferencích a seminářích na 
úrovni EU; 

 Možnost účastnit se rozvoje analytických, organizačních a prezentačních schopností na 
úrovni Úřadu vlády ČR a  české státní správy; 

 Přenositelnou zkušenost s datovou a kvantitativní analýzou; 

 Práci v dynamickém prostředí s významným náhledem do přípravy legislativy a tvorby 
hospodářské politiky ČR.  

Předpokládaný termín nástupu listopad až prosinec 2016 (dohodou). 

Uchazeč zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při vykonávání činnosti v pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet 
zájmu. 

V případě zájmu, zašlete do 10. Listopadu 2016 zašlete strukturovaný živopis a krátký 
motivační dopis na e-mail: volcik.stanislav@vlada.cz. 

../../../VTP/OTP/Admin/volcik.stanislav@vlada.cz

